- Clement of Alexandria: Stromata
- Cyprian: De Idolorum Vanitate
- Cyprian: De Opere et Eleemosyn
- Cyril of Alexandria: De Recta Fide ad Reginas
- Cyril of Alexandria: Epistola ad Successum
- Damascene: De Fide Orthodoxa
- Dionysius the Areopagite: De Divinis Nominibus
- Ephraim Syrus:
- Epiphanius: Panarion
- Eusebius: De Theologica Ecclesiastica contra Marcellum
- Eusebius: Demonstratio Evangelica
- Eusebius: Præparatio Evangelica
- Fulgentius: Ad Thrasimund
- Gregory Nazianzen: Orationes
- Hilary: De Trinitate
- Ignatius: Epistola ad Philadelphenses
- Irenæus: Contra Hæreses
- Jerome: Commentary on Ezekiel
- Jerome: Commentary on the Psalms
- Jerome: Epistola ad Papam Damasum
- Jerome: Letters
- Justinian: Epistola ad Hormisdam
- Lactantius: De Vera Sapientia et Religione
- Leo: Letters
- Leo: Sermons
- Maxentius: Bibliotheca Patrum
- Origen: Tractatus i
- Petrus Diaconus: De Incarnatione et Gratia
- Petrus Galatinus:
- Robinson, Edward: A Greek and English Lexicon of the New Testament
- Rupertus: De Gloria et Honore Filii Hominis
- Theodoret: Eranistes etoi Polymorphos
- Theorianus: Disputatio cum Armeniorum Catholico
- Thomas Aquinas: Summa Theologica
- William of Paris: Cur Deus Homo

Index of Names

- Albertus Magnus
- Albinus
- Alexander

- Alexander Alensis
- Ambrose
- Anselm
- Apollinarius
- Arius
- Athanasius
- Augustine
- Baronius
- Basil
- Bengel, Johann Albrecht
- Chrysostom
- Clement of Alexandria
- Cyprian
- Cyril of Alexandria
- Damascene
- Dionysius the Areopagite
- Ephraim Syrus
- Epiphanius
- Eusebius
- Eutyches
- Fulgentius
- Gregory Nazianzen
- Halensis
- Hilary
- Hormisdas
- Ignatius
- Irenæus
- Jerome
- Justinianus Imperator
- Lactantius
- Leo
- Maxentius
- Nestorius
- Origen
- Osiander
- Peter Lombard
- Petrus Diaconus
- Petrus Galatinus
- Robinson, Edward
- Rupertus
- Scotus
- Simon Magus
- Socinus
- Tertullian

• μ
•
•
•
• μ
•
•
•
•
•
•
• μ , μ , μ , μ , μ
• μ
•
•
•
•
•
•
•
•
• μ
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
• μ
•
•
•
•
•
•
•
•
•
• μ
•
•
•
•
•
•
•
•
•
• μ
•
•
•
•

- μ , μ , μ ,
- μ ,
-
- μ μ , μ μ μ

Index of Hebrew Words and Phrases

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Index of Latin Words and Phrases

-
- A sanctis patribus adunatione ex divinitate et humanitate Christus Dominus noster compositus prædicatur
- Christus hominis filius fieri voluit, ut nos Dei filios faceret; humiliavit se, ut populum qui prius jacebat, erigeret; vulneratus est, ut vulnera nostra curaret
- Corda domat, qui cuncta videt, quem cuncta tremiscunt;
- Dominus nos
- Eâ gratiâ fit ab initio fidei suæ homo quicumque Christianus, quâ gratiâ homo ille ab initio factus est Christus
- Filius Dei existens semper apud Patrem, et homo factus, longam hominum expositionem in seipso recapitulavit; in compendio nobis salutem præstans, ut quod perdideramus in Adam, id est, secundum imaginem et similitudinem esse Dei, hoc in Christo Jesus reciperemus. Quia enim non erat possibile, eum hominem, qui semel victus fuerat et elisus per inobedientiam, replasmare et obtinere brabium (
- Filius, excelsus, Dominus, Deus; omnia Christus.
- Flama, gigas, aquila, sponsus, patientia, nervus,

- Fons, via, dextra, lapis, vitulus, leo, lucifer, agnus;
- Homo potius est in filio Dei, quam filius in Patre
- Illuminet vultum suum super nos; Dei facies quæ est? utique imago ejus. Dicit enim apostolus imaginem Patris esse filium; ergo imagine sua nos illuminet; hoc est, imaginem suam filium illuminet super nos; ut ipse nos illuminet; lux enim Patris lux filii est
- Imago, [id est, Verbum Dei,] ad eum qui est ad imaginem, [hoc est, hominem,] venit, et quærit imago eum qui est ad similitudinem sui, ut iterum signet, ut iterum confirmet, quia amiseras quod accepisti
- In nomine dixit, non nominibus, ergo non aliud nomen Patris est
- Infelix profecto, miser, atque impudentissimus est, qui scrutari cupot Opificem suum. Millia millium, et centies millies millena millia angelorum et archangelorum, cum horrore glorificant, et trementes adorant; et homines lutei, pleni peccatis, de divinitate intrepide disserunt? Non illorum exhorrescit corpus, non contremescit animus; sed securi et garruli, de Christo Dei filio, qui pro me indigno peccatore passus est, deque ipsius utraque generatione loquuntur; nec saltem quod in luce cæcutiunt, sentiunt
- Janua, spes, virtus, verbum, sapientia, vates.
- Lumen præparans, elevans, disponens subjectum
- Magister Sententiarum
- Mallem ruere cum Christo, quam regnare cum Cæsare.
- Medium revelans
- Natura humana in Creatoris societatem assumpta est, non ut ille habitator, et illa esset habitaculum; sed ut naturæ alteri sic misceretur altera, ut quamvis alia sit quæ suscipitur, alia vero quæ susceperit, in tantam tamen unitatem conveniret utriusque diversitas, ut unus idemque sit filius, qui se, et secundum quod verus est homo, Patre dicit minorem, et secundum quod verus est Deus Patri se profitetur æqualem
- Ne miretur lector si idem et Princeps est et Sacerdos, et Vitulus, et Aries, et Agnus; cum in Scripturis sanctis pro varietate causarum legamus eum Dominum, et Deum, et Hominem, et Prophetam, et Virgam, et Radicem, et Florem, et Principem, et Regem justum, et Justitiam, Apostolum, et Episcopum, Brachium, Servum, Angelum, Pastorem, Filium, et Unigenitum, et Promogenitum, Ostium, Viam, Sagittam, Sapientiam, et multa alia
- Neque enim vere esset sanguinem et carnem habens, per quam nos redemit, nisi antiquam plasmationem Adæ in seipsum recapitulasset
- Neque sensus est ejus, neque phantasia, neque opinio, nec ratio, nec scientia
- Non Pater carnem assumpsit, neque Spiritus Sanctus, set Filius tantum; ut qui erat in divinitate Dei Patris Filius, ipse fieret in homine hominis matris Filius; ne Filii nomen ad alterum transiret, qui non esset æternâ nativitate filius
- Non confundimus naturarum diversitatem; veruntamen Christum non ut tu asseris Deum factum, sed Deum factum Christum confitemur. Quia non cum pauper esset, dives factus est, sed cum dives esset, pauper factus est, ut nos divites faceret; neque enim cum esset in formâ servi, formam Dei accepit; sed cum esset in formâ Dei, formam servi accepit; similiter etiam nec, cum esset caro, verbum est factum; sed cum esset verbum, caro factum est
- Non enim aliter nos discere poteramus quæ sunt Dei, nisi magister noster verbum existens, homo factus fuisset. Neque enim alius poterat enarrare nobis quæ sunt Patris, nisi proprium ipsius verbum. Quis enim alius cognovit sensum Domini? aut quis alius ejus consiliarius factus est?

Neque rursus nos aliter discere poteramus, nisi Magistrum nostrum videntes, et per auditum nostrum vocem ejus percipientes, uti imitatores quidem operum, factores autem sermonum ejus facti, communionem habeamus cum ipso

- Non in semetipso recapitulasset hæc Dominus, nisi ipse caro et sanguis secundum principalem plasmationem factus fuisset; salvans in semetipso in fine illud quod perierat in principio in Adam. Si autem ob aliam quandam dispositionem Dominus incarnatus est, et ex alterâ substantiâ carnem attulit, non ergo in semetipso recapitulatus est hominem, adhuc etiam nec caro quidem dici potest. . . . Habuit ergo et ipse carnem et sanguinem, non alteram quandam, sed ipsam principalem Patris plasmationem in se recapitulans, exquirens id quod perierat
- O curvæ in terras animæ et cœlestium inanes!
- Objectum reale et formale fidei
- Ostia, virgultum, pastor, mons, rete, columba,
- Pauca ideo de Christo
- Potens in omnibus Dei Verbum, et non deficiens in suâ justitiâ, juste etiam adversus ipsam conversus est apostasiam, ea quæ sunt sua redimens, ab eo, non cum vi, quemadmodum ille initio dominabatur nostri, ea quæ non erant sua insatiabiliter rapiens. . . . Suo igitur sanguine redimente nos Domino, et dante animam suam pro anima nostra, et carnem suam pro carnibus nostris
- Quando unus trium in aliquo opere nominatur, universa operari trinitas intelligitur
- Quia in Christo Jesu Filio Dei non solum ad divinam essentiam, sed etiam ad humanam spectat naturam, quo dictum est per prophetam — ‘generationem ejus quis enarrabit?’ — (utramque enim substantiam in unam convenisse personam, nisi fides credat, sermo non explicat; et ideo materia nunquam deficit laudis; qui nunquam sufficit copia laudatoris) — gaudeamus igitur quod ad eloquendum tantum, misericordiæ sacramentum impares sumus; et cum salutis nostræ altitudinem promere non valeamus, sentiamus nobis bonum esse quod vincimur. Nemo enim ad cognitionem veritatis magis propinquat, quam qui intelligit, in rebus divinis, etiamsi multum proficiat, semper sibi superesse quod quærat
- Quod est Christus erimus Christiani, si Christum fuerimus imitati
- Quod homo est esse Christus voluit; ut et homo possit esse quod Christus est
- Quod si super unum illum Petrum tantum existimes totam ecclesiam ædificari, quid dicturus es de Johanne, et apostolorum unoquoque? Num audebimus dicere quod adversus Petrum unum non prevalituræ sunt portæ inferorum?
- Quomodo igitur procreavit? Nec sciri a quoquam possunt, nec narrari, opera divina; sed tamen sacræ literæ docent illum Dei filium, Dei esse sermonem
- Quæro abs te, quando aut quomodo putes filium esse generatum? Mihi enim impossibile est scire generationis secretum. Mens deficit, vox silet, non mea tantum, sed et angelorum. Supra potestates, supra angelos, supra cherubim, supra seraphim, supra omnem sensum est. Tu quoque manum ori admove; scrutari non licet superna mysteria. Licet scire quod natus sit, non licet discutere quomodo natus sit; illud negare mihi non licet, hoc quærere metus est. Nam si Paulus ea quæ audivit, raptus in tertium cœlum, ineffabilia dicit, quomodo nos exprimere possumus paternæ generationis arcanum, quod nec sentire potuimus nec audire? Quid te ista questionum tormenta delectant?
- Scrutator majestatis absorbetur a gloria
- Si amare pigebat, saltem redamare ne pigeat
- Sic igitur Christum Dei Filium, id est, unam ex Trinitate personam, Deum verum crede, ut divinitatem ejus de naturâ Patris natam esse non dubites; et sic eum verum hominem crede, et ejus

carnem, non cœlestis, non aeriæ, non alterius cujusquam putes esse naturæ, sed ejus cujus est omnium caro; id est, quam ipse Deus, homini primo de terra plasmavit, et cæteris hominibus plasmavit

- Sive legas
- Super hanc Petram, quam confessus es, super meipsum filium Dei vivi, ædificabo ecclesiam meam. Super me ædificabo te, non me super te
- Tu es Petrus, et super hanc petram
- Universam significabat ecclesiam, quæ in hoc seculo diversis tentationibus, velut imbribus, fluminibus, tempestatibusque quatitur, et non cadit; quoniam fundata est supra Petram; unde et Petrus nomen accepit. Non enim a Petro Petra, sed Petrus a Petra; sicut non Christus a Christiano, sed Christianus a Christo vocatur. Ideo quippe ait Dominus, 'Super hanc Petram ædificabo ecclesiam meam,' quia dixerat Petrus, 'Tu es Christus filius Dei vivi.' 'Super hanc ergo' (inquit) 'Petram quam confessus es, ædificabo ecclesiam meam.' Petra enim erat Christus, super quod fundamentum etiam ipse ædificatus est Petrus. Fundamentum quippe aliud nemo potest ponere, præter id quod positum est, quod est Jesus Christus
- Unum hoc est immobile fundamentum, una hæc est felix fidei Petra, Petri ore confessa, Tu es filius Dei vivi
- Verbum Dei Jesus Christus, qui propter immensam suam dilectionem, factus est quod sumus nos, ut nos perficeret quod est ipse
- Vide — universum genus humanum tam justo judicio Divino in apostaticâ radice damnatum, ut etiam si nullus inde liberaretur, nemo recte possit Dei vituperare justitiam; et qui liberantur, sic oportuisse liberari, ut ex pluribus non liberatis, atque in damnatione justissimâ derelictis, ostenderetur, quod meruisset universa conspersio, et quod etiam istos debitum judicium Dei duceret, nisi ejus indebita misericordia subveniret
- ad extra
- ad intra
- adoro
- commune bonum
- dignus vindice nodus
- gratia unionis
- in misericordia Domini,
- insigne regium
- lumen deferens
- persona
- qui nil molitur ineptè
- quia unus Deus
- secundum principalem plasmationem
- sed nomen Jesu non erat ibi
- sive scribas, sive vigiles, sive dormias, amor tibi semper buccina in auribus sonet, hic lituus excitet animam tuam, hoc amore furibundus; quære in lectulo tuo, quem desiderat anima tua
- substantia
- suppositum
- tres hypostases
- tres personas

Index of Pages of the Print Edition

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 29
30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55
56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81
82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105
106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125
126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145
146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165
166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185
186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205
206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225
226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245
246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264 265
266 267 268 269 270 271 272